

MIDTFJORD EL A/S

Limfjordsvej 10
9670 Løgstør
CVR-nr. 78872217

Årsrapport 01.04.2018 - 31.03.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.07.2019

Dirigent

Navn: Preben Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 31.03.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MIDTFJORD EL A/S
Limfjordsvej 10
9670 Løgstør

CVR-nr.: 78872217
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.04.2018 - 31.03.2019

Bestyrelse

Mogens Kjær Rask Jensen, formand
Preben Frank Nielsen
Jens Juul Dollerup Sørensen
Mads Myrup Andersen

Direktion

Preben Frank Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive installatørvirksomhed i Vesthimmerlands Kommune.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret ikke sket væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat for 2018/19 udviser et overskud på 187 t.kr. efter skat, hvilket er mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		11.460.263	11.963.779
Personaleomkostninger	1	(10.389.226)	(10.643.803)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(521.022)</u>	<u>(458.739)</u>
Driftsresultat		550.015	861.237
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(107.351)	239.343
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		99.029	212.520
Andre finansielle indtægter		10.733	2.837
Andre finansielle omkostninger		<u>(305.793)</u>	<u>(358.975)</u>
Resultat før skat		246.633	956.962
Skat af årets resultat	3	<u>(59.300)</u>	<u>(94.000)</u>
Årets resultat		<u>187.333</u>	<u>862.962</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(175.971)	212.520
Overført resultat		<u>363.304</u>	<u>650.442</u>
		<u>187.333</u>	<u>862.962</u>

Balance pr. 31.03.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	10.850
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	10.850
Grunde og bygninger		1.576.808	1.667.162
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.120.155	911.729
Materielle anlægsaktiver	5	2.696.963	2.578.891
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		372.285	473.256
Andre værdipapirer og kapitalandele		225.000	220.000
Deposita		21.000	0
Finansielle anlægsaktiver	6	618.285	693.256
Anlægsaktiver		3.315.248	3.282.997
Råvarer og hjælpematerialer		2.234.964	2.108.744
Varebeholdninger		2.234.964	2.108.744
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.654.098	2.970.444
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.282.502	1.053.984
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		531.847	714.058
Andre tilgodehavender		103.813	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	51.000
Periodeafgrænsningsposter		105.541	395.424
Tilgodehavender		5.677.801	5.184.910
Likvide beholdninger		554.378	606.712
Omsætningsaktiver		8.467.143	7.900.366
Aktiver		11.782.391	11.183.363

Balance pr. 31.03.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		122.285	298.256
Overført overskud eller underskud		123.430	(239.874)
Egenkapital		<u>1.245.715</u>	<u>1.058.382</u>
Udskudt skat		195.300	136.000
Hensatte forpligtelser		<u>195.300</u>	<u>136.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.133.730	995.722
Finansielle leasingforpligtelser		396.860	115.726
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		149.714	241.432
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.680.304</u>	<u>1.352.880</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	360.070	392.484
Bankgæld		2.623.853	3.059.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.975.417	2.523.563
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		392.456	426.400
Anden gæld		2.309.276	2.234.062
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.661.072</u>	<u>8.636.101</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.341.376</u>	<u>9.988.981</u>
Passiver		<u>11.782.391</u>	<u>11.183.363</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	298.256	(239.874)	1.058.382
Årets resultat	0	(175.971)	363.304	187.333
Egenkapital ultimo	1.000.000	122.285	123.430	1.245.715

Noter

	2018/19	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.821.153	9.025.684
Pensioner	1.062.832	1.149.955
Andre omkostninger til social sikring	202.899	206.621
Andre personaleomkostninger	302.342	261.543
	10.389.226	10.643.803
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	28
	2018/19	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10.850	31.992
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	510.172	451.740
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(24.993)
	521.022	458.739
	2018/19	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	59.300	111.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(17.000)
	59.300	94.000
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		160.000
Kostpris ultimo		160.000
Af- og nedskrivninger primo		(149.150)
Årets afskrivninger		(10.850)
Af- og nedskrivninger ultimo		(160.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.187.607	3.148.613
Tilgange	0	628.244
Kostpris ultimo	3.187.607	3.776.857
Af- og nedskrivninger primo	(1.520.445)	(2.236.884)
Årets afskrivninger	(90.354)	(419.818)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.610.799)	(2.656.702)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.576.808	1.120.155
Ikke ejede aktiver	-	664.175

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	221.904	250.000	50.000	0
Tilgange	0	0	0	21.000
Kostpris ultimo	221.904	250.000	50.000	21.000
Opskrivninger primo	(221.904)	223.256	170.000	0
Andel af årets resultat	(107.351)	99.029	0	0
Udbytte	0	(200.000)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	107.351	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	5.000	0
Opskrivninger ultimo	(221.904)	122.285	175.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	372.285	225.000	21.000

Noter

	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.309.154	6.746.848
Foretagne acontofaktureringer	<u>(10.026.652)</u>	<u>(5.692.864)</u>
	<u>1.282.502</u>	<u>1.053.984</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	70.627	125.614	1.133.730	867.385
Finansielle leasingforpligtelser	188.411	161.152	396.860	N/A
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	101.032	105.718	149.714	N/A
	<u>360.070</u>	<u>392.484</u>	<u>1.680.304</u>	<u>867.385</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Preben Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsørejerpantebrev, nom. 1.600 t.kr. i biler.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsørejerpantebrev i form af virksomhedspant, nom. 4.000 t. kr. i im- og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.577 t. kr. (2017/18: 1.667 t. kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.009 t.kr. (2017/18: 6.002 t. kr.)

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 664 t.kr.

Af selskabets likvide indestående pr. 31.03.2019 er 506 t.kr. deponeret som garanti for udført arbejde.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og associerede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhed og associeret virksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen omfatter garantier stillet af pengeinstitut. Bankgælden i dattervirksomhed og associeret virksomhed udgør på balancedagen 0 t. kr. og garantier udgør 164 t.kr.
